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men det er noget, som Loven egentlig ikke 
er Skyld i. For øvrigt fremhævede jeg, at 
vi ved Lovens Revision i Fjor netop havde 
det for Øje ved de Bestemmelser, som 
bleve vedtagne i § 8, idet Kommissionerné 
nu skulle syne Jordlodderne, før de god- 
kende dem til Statslaan. 

, Overfor det ærede Medlem for Køben- 
havns 8de Valgkreds (Martin Olsen) skal 
jeg bemærke, at jeg ikke skal udtale mig 
om, hvorvidt der er Trang til at faa ind- 
ført vandrende Kursus her i København. 
Naar det ærede Medlem spurgte, om jeg 
vilde fremsætte Forslag vedrørende denne 
Sag, skal ] eg svare, at Sagen ikke kan 
komme til at sortere under Landbrugs- 
ministeren. 

Finansministeren (Hage): Det ærede 
Medlem for Københavns Amts 1ste Valg- 
kreds (Ellinger) er, efter at jeg har haft 
Ordet, vendt tilbage til Spørgsmaalet om 
Adgangen for de saakaldte sjællandske 
Pensionister til Fribefordring. HaR spurgte, 
ved hvilken Lejlighed det er blevet dem 
tilkendegivet, at de ikke have noget ret- 
ligt Krav paa Fribefordring, men at Ad- 
gangen dertil kun beror paa en Indrøm- 
melse fra Administrationen. Jeg skal 
henvise ham til et Reglement, som af de 
sjællandske Baner, under hvem disse Be- 
stillingsmænd henhørte, er udstedt i 1877, 
og i hvilket det' hedder saaledes: 홢Til 
Forebyggelse af enhver Misforstaaelse be- 
mærkes, at der ved dette Reglement ikke 
gives de deri omhandlede Personer nogen 
som helst Ret 홢 disse Ord ere ud- 
hævede -r- til at fordre sig de her om- 
handlede Fribilletter meddelte, - men at 
Reglementet ikkun er at anse som en 
Instruks for Jernbanernes Embedsmænd 
angaaende den dem i den her omhand- 
lede Henseende indtil videre indrømmede 
MyndÎghed"; Da derefter de sjællandske 
Jernbaner i sin Tid gik over til Staten, 
hedder det i den Overenskomst, som i den 
Anledning sluttedes, saaledes: "Alle i 
Jernbaneselskabets Tjeneste i Overgangs- 
øjeblikket ansatte Embedsmænd og Funk- 
tionærer gaa over i Statens Tjeneste fra 
de sjællandske Jernbaner med de dem 
hidtil tillagte Lønninger, Tjenesteancien- 
netet og øvrige Rettigheder samt de dem 
paahvilende Forpligtelser". Det er heraf 
klart, at der ikke tilkommer disse Folk 
nogen som helst Ret. Derimod har jeg 
anerkendt, at Billighed taler for, at de 
fremdeles faa den Fribefordring, de hidtil 

11 have haft, og dertil sigter den Bevilling, 

hvorom jeg har stillet Forslag paa Fi- 
nansloven. 

Det ærede Medlem for Københavns 
4de Valgkreds (Birck) har henvendt nogle 
polemiske Bemærkninger til mig i Anled- 
ning af. nogle Fejlregninger, hvori han 
havde gjort sig skyldig. Næst efter, ,,,at 
det ærede Medlem har fundet, at dette var 
en passende Lejlighed til at sige mig nogle 
Uhøflighederi- hvilke han formodentlig anser 
for at være meget bidende, har det ærede 
Medlems Polemik kun-, bestaaet deri, at han 
simpelthen har gentaget sine urigtige Paa- 
stande. Imidlertid vilde det dog være 
Uret, om jeg ikke anerkender, at noget nyt 
har det ærede Medlem tilføjet. Det var 
det ærede Medlems Opgave at søge at sige 
noget i Anledning af de Fejl, hvori han 
har gjort sig skyldig, og det er da lykkedes 
ham i en Haandevending at føje tre ny 
Fejl til de gamle. Det forekommer mig, 
at disse Fejl maa anerkendes for at; være 
saa meget større, som j eg dog vel, uden 
at fornærme det ærede Medlem, tør gaa ud 
fra, at han denne Gang har ment at burde 
tænke sig om, inden han talte. For det 
første har det ærede Medlem udtalt, at ud 
over det Laan paa omtrent 30 Mill. Kr., 
som den nuværende Finansminister i Efter- 
aaret 1901 optog i Udlandet, har han end- 
videre laant 3 Mill. Kr. Hvad det er for 
3 Mill. Kr., det ærede Medlem sigter til, 
er mig en fuldstændig Gaade. Der er for- 
uden den udenlandske Gæld noget, som vi 
kalde den indenlandske Gæld, og paa denne 
foregaar der aarlig nogen Tilgang og nogen 
Afgang. Disse Bevægelser fremkomme 
gennem Ind- og Udbetalinger af Kautions- 
summer, Indbetalinger og atter Udbetalinger 
af Afdrag, der ske i Bestillingsmænds Løn 
til deres Alderdomsforsørgelse, endvidere 
Udstedelse af Obligationer i Anledning af 
Afløsning af Tiender efter Loven af 1894 
og forskelligt andet. De Beløb, der paa 
denne Maade i de forløbne tre Aar ere 
indgaaede i Statskassen, have udgjort i alt 
godt og vel 1 Mill. Kr., og i de samme tre 
Aar er der paa tilsvarende Maade atter - 
udgàaèt af Statskassen lidt over 800,000 
Kr. Statsgælden er altsaa i de tre Aar paa ' , 
denne Konto bleven forøget med 200,000 Kr. 
og nogen anden Forøgelse af Statsgælden 
har ikke fundet Sted. Samtidig er der 
tilbagebetalt, saaledes som der efter Loven 
skal, 5,100,,000 Kr. paa den udenlandske 
Statsgæld, hvorefter det endelige Resultat 
bliver, som jeg nævnede forledeIl, at Stats- 
gælden i de forløbne 3 Aar er vokset med 
henved 26 Mill. Kr. 홢 Dernæst fandt det 


